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Reihengrab für 15 Jahre
für eine Erdbestattung, kein Nachkauf möglich
z. B. Nordfriedhof, Graurheindorf, Dransdorf, Endenich

Nutzungsrecht f. 15 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung

Summe

1.449,45 €
108,29 €
877,42 €

2.435,16 €

Reihengrab für 20 Jahre
für eine Erdbestattung, kein Nachkauf möglich
z. B. Kessenich, Bad Godesberg, Poppelsdorf, Beuel, u.a.

Nutzungsrecht f. 20 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung

Summe

1.932,60 €
108,29 €
877,42 €

2.918,31 €

Reihengrab für 30 Jahre
für eine Erdbestattung, kein Nachkauf möglich
z. B. Südfriedhof, Buschdorf, Duisdorf, Ippendorf,
Kottenforst u.a.

Nutzungsrecht f. 30 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung

Summe

2.898,90 €
108,29 €
877,42 €

3.884,61 €

Wahlgrab für 15 Jahre
für zwei Erdbestattungen (mit Tieflage), Nachkauf mögl.
z. B. Nordfriedhof, Graurheindorf, Dransdorf, Endenich

Nutzungsrecht f. 15 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung in Tieflage

Summe

1.449,45 €
108,29 €

1.040,06 €
2.597,80 €

Wahlgrab für 20 Jahre
für zwei Erdbestattungen (mit Tieflage), Nachkauf mögl.
z. B. Kessenich, Bad Godesberg, Poppelsdorf, Beuel, u.a.

Nutzungsrecht f. 20 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung in Tieflage

Summe

1.932,60 €
108,29 €

1.040,06 €
3.080,95 €

Wahlgrab für 30 Jahre
für zwei Erdbestattungen (mit Tieflage), Nachkauf mögl.
z. B. Südfriedhof, Buschdorf, Duisdorf, Ippendorf,
Kottenforst u.a.

Nutzungsrecht f. 30 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung in Tieflage

Summe

2.898,90 €
108,29 €

1.040,06 €
4.047,25 €

Verschiedene Möglichkeiten der Erdbestattungen in der Stadt Bonn:
(Grabkosten, zzgl. Bestatterkosten)

Pflegefreies Reihengrab für 15 Jahre
für eine Erdbestattung, kein Nachkauf möglich
Nordfriedhof
Incl. Grabpflege
zzgl. Bereitstellung einer Gedenktafel: 313,20 €

Nutzungsrecht f. 15 Jahre

Erstvergabe (Verwaltung)

Beerdigung 

Summe

1.769,40 €
108,29 €
877,42 €

2.755,11 €

Memoriam Garten Bonn   Zentralfriedhof
Erdgrab für 20 Jahre
für eine Erdbestattung, kein Nachkauf möglich
Incl. gärtnerischer Instandhaltung, 
Wechselbepflanzung und Grabmal

Sonderkosten / Nutzungsrecht f. 20 Jahre

Verwaltungsgebühr

Unterhaltungskosten

Summe

4.148,17 €
595,69 €

5.780,00 €
10.523,86 €


