



Verschiedene Möglichkeiten der Erdbestattungen in der Stadt Bonn:

(Grabkosten, zzgl. Bestatterkosten)

Nutzungsrecht f. 15 Jahre	1.449,45 €
Erstvergabe (Verwaltung)	108,29€
n Beerdigung	877,42€
Summe	2.435,16€
Nutzungsrecht f. 20 Jahre	1.932,60€
Erstvergabe (Verwaltung)	108,29€
a. Beerdigung	877,42€
Summe	2.918,31€
Nutzunasrecht f. 30 Jahre	2.898,90 €
	108,29€
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	877,42 €
Summe	3.884,61 €
Nutzunasrecht f. 15 lahre	1.449,45 €
_	108,29€
n Beerdigung in Tieflage	1.040,06 €
Summe	2.597,80€
Nutzunasrecht f. 20 Jahre	1.932,60€
	108,29€
a. Beerdigung in Tieflage	1.040,06 €
Summe	3.080,95€
Nutzunasrecht f. 30 Jahre	2.898,90 €
	108,29€
Beerdigung in Tieflage	1.040,06 €
Summe	4.047,25€
Nutzungsrecht f. 15 Jahre	1.769,40 €
Erstvergabe (Verwaltung)	108,29 €
Beerdigung	877,42 €
Summe	2.755,11 €
Sonderkosten / Nutzungsrecht f. 20 Jahre	4.148,17 €
Verwaltungsgebühr	595,69€
Unterhaltungskosten	5.780,00€
_	10.523,86€
	Restrict (Verwaltung) Beerdigung Summe Nutzungsrecht f. 20 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung Summe Nutzungsrecht f. 30 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung Summe Nutzungsrecht f. 15 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung in Tieflage Summe Nutzungsrecht f. 20 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung in Tieflage Summe Nutzungsrecht f. 30 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung in Tieflage Summe Nutzungsrecht f. 30 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung in Tieflage Summe Nutzungsrecht f. 30 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung in Tieflage Summe Nutzungsrecht f. 20 Jahre Erstvergabe (Verwaltung) Beerdigung Summe Sonderkosten / Nutzungsrecht f. 20 Jahre Verwaltungsgebühr

Stand: 1/2024 ohne Gewähr / Bestattungshaus Hebenstreit & Kentrup GmbH, 53129 Bonn, Tel.: 0228 / 911820